Открытое акционерное
общество
«Белорусский межбанковский
расчетный центр»

ПРОТОКОЛ

20.07.2021 № 49/з

г. Минск

заседания конкурсной комиссии
по закупкам товаров (работ,
услуг) о рассмотрении первых
разделов предложений
участников электронного
аукциона от 25.06.2021
№ AU20210625220587
(2021-912037)

Место проведения:
г. Минск, ул. Кальварийская, 7
дистанционно с использованием
информационно-
телекоммуникационных средств
Начало – в 14:00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Коваль С.П. – начальник Департамента ИТ инфраструктуры,
председатель конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг)

Пашковская Н.И. – начальник Управления СВИФТ, заместитель
председателя конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг);

Хромова Э.Е. – специалист 1 категории Управления закупок,
секретарь конкурсной комиссии по закупкам товаров
(работ, услуг);

Лапуть В.В. – заместитель начальника Управления развития
и       сопровождения автоматизированных
информационных систем Департамента разработки
и развития, член конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг);

Ореховская Е.А. – главный экономист Финансового управления, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

2

Садовский Д.В. – начальник Отдела внутреннего контроля, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Ходос П.Н. – начальник Управления правовой работы, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Якушик Г.Н. – начальник Административно-хозяйственного
управления, член конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг).

Яковлева Г.В. – начальник Управления защиты информации
в корпоративной информационной системе, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении первых разделов предложений участников

электронного аукциона от 25.06.2021 № AU20210625220587 (2021-912037)
на закупку услуг по передаче прав на получение доступа к технической
поддержке активного сетевого оборудования Cisco и допуске к торгам.

1. СЛУШАЛИ:
Хромову Э.Е. с информацией о том, что 25.06.2021 на электронной

торговой площадке ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа»
размещен электронный аукцион от 25.06.2021 № AU20210625220587
(2021-912037) на закупку услуг по передаче прав на получение доступа к
технической поддержке активного сетевого оборудования Cisco (далее –
электронный аукцион). В срок для подготовки и подачи предложений
до 23:59 09.07.2021, поступило 2 (два) предложения участников. Основные
сведения, указанные в первых разделах предложений участников
представлены в таблице:

Таблица

№
п/п

Регистрационный номер
предложения,
присвоенный

электронной торговой
площадкой

Наличие документов
первого раздела

предложения
участника

(представлены /не
представлены)

Страна происхождения
товара

1 O20210706261360 представлены Великобритания/Республика
Беларусь

2 O20210708261467 представлены Соединенные Штаты
Америки

В связи с несоответствием в спецификациях предложений количества
оборудования, подлежащего технической поддержке, требованиям
аукционных документов конкурсной комиссией по закупкам товаров

3

(работ, услуг) при рассмотрении первых разделов предложений участников
было принято решение обратиться к участникам O20210706261360,
O20210708261467 посредством инструментария электронной торговой
площадки «Белорусская универсальная товарная биржа» с запросом не
изменяющего сути его предложения. Текст запроса:

«Уважаемый участник!
Заказчиком в приложении 1 аукционных документов указаны 408

единиц оборудования подлежащих технической поддержке.
В представленной Вами в первом разделе предложения спецификации
указано 125 единиц оборудования.

Просим в срок, установленный абзацем 3 раздела 11 аукционных
документов уточнить информацию в части соответствия объема
оборудования и модулей, для которых требуются права доступа
к технической поддержке из спецификации, представленной в аукционных
документах (Приложение 1) и представленной вами спецификации,
т.к. имеется количественная неточность (несоответствие).».

Соответствующее решение оформлено протоколом заседания
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг) о рассмотрении
первых разделов предложений участников электронного аукциона
от 25.06.2021 № AU20210625220587 (2021-912037) от 13.07.2021 № 47/з.

В ответ на запрос опубликованный 14.07.2021 в 12:00:
участником O20210706261360 14.07.2021 в 18:24 было опубликовано

разъяснение: «В нашей спецификации указано 125 единиц сервисных
контрактов, которые покрывают 408 единиц оборудования подлежащих
технической поддержке, указанных в приложении 1 аукционных
документов. Согласно политике производителя, сервисные контракты
на оборудование распространяются как на модули, установленные в этом
оборудование так и на некоторые лицензии (ПО), работающие на этом
оборудовании.

Подтверждаем, что наше предложение учитывает покрытие сервисом
всё заявленное в аукционных документах оборудование, модули и
программное обеспечение.»;

участником O20210708261467 ответ на запрос о разъяснении первого
раздела представленного им предложения в установленный срок
не поступил.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять во внимание разъяснение участника O20210706261360

при принятии решения о соответствии и допуске предложений участников
к торгам электронного аукциона.

4

1.2. Признать первый раздел предложения участника
O20210706261360 соответствующим требованиям аукционных документов
и допустить к торгам электронного аукциона.

1.3. Отклонить предложение участника O20210708261467
на основании абзаца 9 главы 11 аукционных документов от 25.06.2021
№ 38-09/3209 (далее – аукционные документы) так как участник,
представивший предложение, не подал разъяснение по первому разделу
своего предложения, тем самым отказался исправить (пояснить)
выявленные в нем неточности.

1.4. На основании абзаца 9 раздела 12 аукционных документов
признать электронный аукцион несостоявшимся (в результате
рассмотрения и отклонения предложений осталось менее двух).

1.5. Управлению закупок (Латышев С.Я.) рекомендовать проведение
повторного электронного аукциона.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 8, ПРОТИВ – НЕТ, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – НЕТ

Председатель конкурсной комиссии
по закупкам товаров (работ, услуг) С.П.Коваль

Секретарь комиссии Э.Е.Хромова

Члены комиссии: Н.И.Пашковская

В.В.Лапуть

Е.А.Ореховская

Д.В.Садовский

П.Н.Ходос

Г.Н.Якушик

Г.В.Яковлева